МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» «КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР «СОЛОМБАЛА-АРТ»
163020 г. Архангельск, пр. Никольский, 29 ИНН 2901116759 КПП 290101001

Р/сч. 40701810340301170147 в  УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
(МУК КЦ «Соломбала-Арт» л/сч. 20246Ю00300) БИК 041117001
[image: image1.jpg]

Протокол заседания жюри
III народного фестиваля

«Архангельск поет о Победе – 2017»
Дата заседания: 23-24 апреля 2017г.

Место заседания: пр-т Никольский 29, МУК КЦ «Соломбала-Арт»

В соответствии с Положением о проведении III  городского народного фестиваля «Архангельск поет о Победе», посвященного 72-летию Великой Победы (далее «Фестиваль») и на основании приказа «Об утверждении состава жюри Конкурсной комиссии III народного фестиваля «Архангельск поет о Победе – 2017»» от 14.04.2017г. № 54-о/д состоялось заседание членов жюри.
Присутствовали:

Гогалевская Лариса Анатольевна
Заслуженная артистка России, лауреат Государственной премии, Лауреат национальной премии «Золотая маска», лауреат высшей театральной премии Петербурга «Золотой софит», солистка Мариинского театра (председатель жюри);

Павлов Алексей  Борисович
Заместитель министра культуры Архангельской области по вопросам культуры и искусства;

Гаевская Татьяна Анатольевна
Заслуженная артистка России, артистка Государственного академического Северного русского народного хора;

Корель Наталья Васильевна
Лауреат международных конкурсов, солистка Поморской филармонии, преподаватель академического вокала Архангельского музыкального колледжа;

Корель Мария Александровна
выпускница Американской академии джаза, преподаватель эстрадного вокала Архангельского музыкального колледжа, детской школы искусств № 42 «Гармония»;

Усачева Ирина Васильевна
педагог Архангельского музыкального колледжа, концертмейстер;

Смелов Владислав Сергеевич
художественный руководитель народного самодеятельного коллектива ансамбля народной песни и танца "Дивованье".
Повестка заседания:

- Об обсуждении выступлений участников Фестиваля и определении победителей.

На заседании было принято решение наградить дипломами победителей следующих участников Фестиваля:

Номинация "Поющие семьи":

1 место Людмила и Савелий Шкаевы.

2 место - семья Рыжковых,

3 место семья Ежовых - Татьяна Александровна и Варвара

3 место семейный дуэт Ларисы Харюшевой и Татьяны Овчаровой

Приз зрительских симпатий в номинации: семья Рыжковых
Номинация "Трудовые коллективы":

1 место трудовой коллектив детского сада № 113 "Ветерок".

2 место вокальная группа "Поющие сердца" детского сада № 173 "Подснежник"
2 место трудовой коллектив КЦ "Соломбала - Арт"
3 место хор Центральной медико-санитарной части № 58 города Северодвинска
3 место коллективу Северного государственного медицинского университета

3 место сотрудники магазина "Петромост" торговой сети "Петровский".

Приз зрительских симпатий в номинации: сотрудники магазина "Петромост" торговой сети "Петровский".
Номинация "Дуэты"

1 место дуэт лауреата Всероссийских и Международных конкурсов Ольги Ружниковой и заместителя шеф - редактора Архангельского городского телевидения, телеведущего Алексея Шемякина
2 место дуэт Заслуженной артистки России Аллы Сумароковой и генерального директора предприятия "Архангельскхлеб"  Светланы Лапшиной.
3 место группа "Просто парни" и телеведущая ВГТРК "Поморье" Елены Матвеевой
Председатель жюри: __________________________(Гогалевская Л. А.)
Члены жюри:

___________________________(Павлов А.Б.)
___________________________(Гаевская Т.А.)

____________________________(Корель Н.В.)

____________________________(Корель М.А.)
____________________________(Усачева И.В.)

____________________________(Смелов В.С.)